
 

Svět techniky - Science and Technology Center 

Cílem je vybudovat v rámci EU unikátní science and technology learning centrum, které: 

  

 zpřístupní problematiku vědy, výzkumu a technických oborů žákům, studentům a 

široké veřejnosti, návštěvníci si mohou hrát, dívat se, učit se a tvořit 

 umožní zvýšit  prestiž vědy a výzkumu a změnit image technických oborů u cílových 

skupin 

 umožní vytvořit předpoklady pro získání talentů pro vědu a výzkum a technické obory 

 umožní přiblížit slavnou minulost technických oborů v regionu, jejich současnost a 

budoucnost - celý areál ostravského Světa techniky je dnes v evropském měřítku 

jedinečným historickým dokladem zachovaného původního technologického toku 

„uhlí-koks-železo“ 

 vytvoří platformu pro spolupráci představitelů firem, které jsou leadery v technických 

oborech, vysokých škol a dalších institucí v ČR i zahraničí 

 přinese vyšší kvalitu života pro obyvatele regionu díky možnosti aktivního trávení 

volného času spojeného s poznáváním ve Světě techniky –   Science and Technology 

Centru (prostory pro exponáty, poznávání, hry, experimenty, auditorium, 3D kino) 

 přinese další impulsy pro rozvoj města a regionu (rozvoj cestovního ruchu, díky 

trojjazyčnosti centra podpora výuky cizích jazyků a multikulturního přístupu, zvýšení 

kvality výuky, další ekonomické dopady) 

 

  

 Celkové výdaje projektu:  656 652 337,- Kč 

 Celková výše dotace na realizaci projektu: 536 189 243,- Kč 

 Podíly jednotlivých příspěvků - příspěvek EU: 455 760 856,- Kč 

 Příspěvek státního rozpočtu: 80 428 387,- Kč 

  


